	Оперативен план за наставен час: 40
              Мерење интензитет (јачина) на светлина


	II полугодие, недела 20, час 2
Дата:__________
	2A Тема 5.4. Сенки
	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40

10

20

10
	Знае дека јачината на светлината може да се измери. 
Дискутира за потребата од повторени мерења и  набљудувања. 
Претставува резултати со столбести дијаграми и линиски графикони. 
Почнува да вреднува повторени резултати
	Сите треба да знаат:дека јачината на светлината може да се измери

 Повеќето ученици:  знаат каде тоа има примена

Помал број на ученици: можат да испланираат истражување за да се измери интензитетот на светлината од различни извори на светлина
	Наставникот ги прашува учениците дали знаат дека јачината на светлината може да се мери (бура на идеи)

Наставникот објаснува со примери како тоа се прави и каде има примена во секојдневниот живот за да им биде појасно на учениците
Учениците имаат задача да испланираат истражување со дигитрон кој светлината ја претвора во електрична и така работи, па може да послужи за мерење на интензитетот на светлина од различни извори. Сето тоа може да се претстави со дијаграм (столбест и линиски)
	И

Г

Г
	Дигитрон

Батериска ламба
	-дискусија
- прашања и одговори



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, 

Наставни техники: изведбена активност, бура на идеи
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да истражат за научниците кои ја истражувале светлината
· 
	јачина на светлина 

предвидува 

планира 

променлива 

фактор 

резултати

доказ 

мерења 

заклучок
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